令和２年２月吉日

会員各位

一般社団法人宮城県作業療法士会

栗原・登米ブロック長 遠藤 宏恵

一般社団法人 宮城県作業療法士会 栗原登米ブロック主催

「 喀痰吸引 」研修開催についてのご案内

拝啓

 時下、皆様におかれましては、益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。

 さて、皆様御存知の所と存じますが、作業療法・理学療法学校養成施設指定規則の改定に

伴い、2020 年度より入学する学生からカリキュラムが一部変更となります。

 この現状の中、我々作業療法士に求められる知識・技術の幅が多岐に渡っております。

 こうした背景を踏まえ、令和元年度栗原・登米ブロック会におきまして、看護師を講師に

お招きし、研修会を下記の通りに開催致しますので、ご案内申し上げます。

 ご質問・ご要望等ございましたら、お気軽にご連絡ください。

 今後ともどうぞよろしくお願いいたします。

敬具

記

日  程：令和 2 年 2 月 28 日(金) 19:00～20:30 (受付時間 18:40～)

会  場：栗原市市民活動支援センター 2F 中会議室

講  師：介護老人保健施設 高森ロマンホーム 看護師 大場 長 氏

内  容：喀痰吸引について

参加対象：日本作業療法士協会会員

参 加 費：無料

単位認定：基礎ポイント 1P を付与。

申込方法：別紙の参加申込書に①所属、②氏名、③会員番号を記載の上、

事務局宛に FAX にてご連絡下さい。

〆  切：令和 2 年 2 月 21 日（金）

問 合 先：栗原・登米ブロック事務局

介護老人保健施設グレイスガーデン 成田、村上

TEL：(0228)32-7730  FAX：(0228)32-7737

mail：gracegarden@kojikai.jp

mailto:gracegarden@kojikai.jp